

N:o 18.

Af Herr **J. A. Sjö:** *Angående utgifvande af Riksbankssedlar å en krona.*

Då, vid förlidet års riksdag, Banko-Utskottets memorial N:o 12, med anledning utaf en af mig ingifven motion »att Riksbanken från och med 1879 års början skulle utgifva sedlar å två kronor», uti Andra Kammaren afhandlades, vann detta mitt förslag Kammarens bifall, men förkastades af Första Kammaren. Fortfarande är min öfvertygelse, att det vore både nyttigt och gagneligt om mindre sedlar än hvad nu göres utgåfvos, ty man måste medgifva, att hvar och en som, bor långt ifrån bankinrättningar och poststationer, icke kan annat än finna sig missnöjd med att mindre sedlar än fem kronor ej få utgifvas; af nuvarande anordning får man med försändelser med posten, i brist af mindre sedelmynt, underkasta sig mycket besvär och kostnader, dels då man skall skaffa sig postremissvexlar och postanvisningar och dels då man skall mottaga sådana, så framt man icke hellre i rekommenderade bref vill inlägga silfvermynt, hvilket i så fall skulle blifva mycket kostsamare, än om mindre sedlar till för afsändningen afsedt jemnt belopp deri kunde inläggas.

Det är för öfrigt känt att såväl i Italien som i Österrike, Nordamerika och Ryssland utgifvas sedlar af mindre valör, än hvad jag i min förutnämnda motion föreslagit. Äfven det torde vara bekant, att Riksbanken på utgifvandet af sedlar å mindre valör gör en framtida betydlig vinst, derigenom att en stor del af dem går förlorad; men här är ej fråga om vinsten utan om nyttan och fördelen för landets befolkning att vid så väl försändelser som för vaxel få sig ett lätt, beqvämt och ändamålsenligt pappersmynt, och till och med mindre än

hvad jag förlidet år föreslog, hvarför jag, med stöd af nu anförda, vågar i största ödmjukhet föreslå:

1:o att Riksdagen må besluta och åt Banko-Utskottet uppdraga att för fullmäktige gifva tillkänna, det Riksbanken från och med 1880 års ingång skall utgifva sedlar å En krona, till belopp af två millioner, hvilken sedelstock vid omkring samma siffra framgent bibehålles, samt

2:o att Riksdagen uppdrager åt Banko-Utskottet att i öfverensstämmelse härmed föreslå nödiga ändringar i bankoreglementet.

Om remiss till Banko-Utskottet anhålles.

Stockholm den 24 Januari 1879.

J. August Sjö.

Häruti instämma:

<i>A. Svenson,</i> Riksdagsman för Åse, Wiste, Barne och Laske domsaga.	<i>L. J. Larsson,</i> från Jönköpings län.	<i>Jöns Persson,</i> Riksdagsman för Sunnerbo härads vestra valkrets.
<i>Carl Mejenqvist,</i> från Jönköpings län.	<i>F. Andersson.</i>	<i>J. Smedberg.</i>
<i>P. Engman.</i>	<i>J. Jonasson,</i> från Kronobergs län.	<i>P. Westman.</i>
<i>A. F. Petersson,</i> från Kronobergs län.	<i>Carl Magni.</i>	<i>C. I. Bengtsson.</i>
	<i>Åke Andersson.</i>	
